eorum, sed ob quam causam ignorabat. E t predictus Petrus Borough similiter 

coram nobis adtunc et ibidem testabatur, quod ipse fuit serviens cum dicto Jo  

hanne Ambrose tem pore primi adventus predicti Herm anni in dictam villam 

Colcestre, et quod bene et mature recolit, quod predictus Hermannus solus habi 

tabat ibidem in loco supramemorato excercendo artem seu misteram aurifabri 

eis, qui cum eo intromittere volebant, et quod idem Hermannus fuit ad mensam 

in dom o predicti Johannis Ambrose solvendo ibidem pro victu suo m odo et forma, 

prout dictus Johannes Dernelove superius testabatur. E t praedicta Barbara 

similiter se ipsam in premissis tunc coram nobis voluntarie ad testificandum op- 

tulit, quod bene recolit, quod predictus Hermannus in villa antedicta in loco supra- 

scripto aliquamdiu morabatur et ibidem solus custodiebat shopam et in eadem 

exercuit artem seu misteram aurifabri et quod quidam juvenis nomine Stephanus, 

qui antea fuerat serviens et apprenticius cum supranominato Derik K nyeff priori 

marito ipsius Barbare operabatur cum prefato Herm anno in shopa predicta et

')  Dez. 10.

Hansisches Urkundenbuch X I . 45
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in arte aurifabri supramemorati, et quod tunc temporis per quamplures infra villam 

Colcestre predictam relatum extitit, quod prefatus Hermannus fuit particeps de 

diversis mercandisis cum prefato Johanne Am brose. Que quidem dicta et testa- 

ciones dictarum personarum vicinorum nostrorum nobis satis credibilia existunt, 

quamquam in m ajori seu multo graviori causa prolata seu testata existant. Et 

ne vobis aut aliis imposterum de veritate, probitate seu honestitate personarum 

predictarum aut dictorum  suorum predictorum  veritate quovism odo vertatur in 

dubium, sed ut omnino fides indubia eisdem adhibeatur, prout nos in consimili seu 

alciori casu facere minime vereremur, nos prefati ballivi in confirm acionem  eorundem 

presentibus sigillum officii nostri ballivorum  ville predicte apposuimus. Datum  apud 

Colcestre predictam in aula nostra comm uni ville predicte quarto decim o die mensis 

Decem bris anno regni regis Henrici septimi post conquestum Anglie septimo.

519. Gr. A lff und Johann von Oldenburg an Bremen: erwidern auf dessen Schreiben 

wegen Beschädigung bremischer Ratsherrn und Bürger auf dem kaiserlichen 

freien Strom durch etliche Knechte und Seeräuber, daß die genannten Knechte 

ytezundes an unser hersschupp nicht sind, mehn, alsz wii uns vorsehen, wol